
Nový Šaldorf - Sedlešovice
Kraj: Jihomoravský Okres: Znojmo

Správní obvod: Znojmo GPS souřadnice: 48.830148N, 16.060575E

Nadmořská výška: 213 m n. m. První pís. zmínka: 1656 (368 let) Katastrální výměra: 844 ha

Počet obyvatel: 1 795 PSČ: 671 81

Adresa URL: www.saldorf-sedlesovice.cz

Památky a zajímavosti Nový Šaldorf - Sedlešovice
V obci je vinařský lis a kaplička. V obci se nalézá kulturní památka, pozdně gotický sloup, který byl
postaven v Sedlešovicích na začátku 16. století jako památník rozsáhlé záplavy v obci. Po 1. světové
válce byly u něho vztyčeny další dva sloupy se jmény padlých vojáků.
Zdejší vinné sklepy jsou hloubeny v pískovci prostoupeném vrstvami s obsahem jílu modrošedé barvy.
Lokalita s "modrými" sklepy zabírá plochu 9 hektarů a vešlo se na ni více než 180 vinnných sklepů. Sklepní
ulička v této obci je jednou z největších a nejmalebnějších na Znojemsku. Část vinařů se sdružila a
vytvořila Cech vinařů s vlastní - obecní vinotékou, v níž nabízí celoročně své produkty (víno
lahvové i sudové a v době vinobarní i vynikající burčák).

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9131/novy-saldorf-sedlesovice/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 17.4.2024 08:18:19


